
Nová zeď má ochránit Planou nad Lužnicí před 50letou vodou
27.2.2013    Mediafax    str. 0   Konstrukce a majetek / Přírodní úkazy

    Martin Carek, carek@mediafax.cz    

PLANÁ NAD LUŽNICÍ, Feb 27 (Mediafax) - Státní podnik Povodí Vltavy zahájil výstavbu dalších 
protipovodňových opatření v jižních Čechách, tentokrát v Plané nad Lužnicí v celkové částce 95 
milionů korun. Uvedla to ve středu mluvčí povodí Michaela Pohůnková.

Navržená protipovodňová opatření v délce téměř 1,5 kilometru budou vybudována na pravém břehu
Lužnice v centrální části města Planá nad Lužnicí. Teď je území zaplavováno již při průchodu nižších 
povodňových průtoků.

"Nově vybudované prvky, které bude tvořit železobetonová zeď v kombinaci s mobilním hrazením, 
ochrání město před padesátiletou vodou," řekla Pohůnková.

Navrhovatelem stavby je město Planá nad Lužnicí. Předpokládaný termín ukončení všech stavebních
prací je v prosinci letošního roku a celkové náklady dosáhnou 95 milionů Kč.

Akce probíhá v rámci dotačního titulu Podpora prevence před povodněmi II, jehož správcem je 
ministerstvo zemědělství.

..
Klíčové slovo| POVODNĚ
Klíčové slovo| OPATŘENÍ
Servis| Regiony
Servis| Jihočeský kraj
Servis| Ekonomika
Cas| 08:52:21


